
ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4”
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler

ict_4TN/2023/4.1/PV
Numero di protocollo associato al documento come metadato

(DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile

in alto a sinistra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di

protocollo.

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO PUBBLICO PER LA
SELEZIONE DI PERSONALE, A CUI AFFIDARE INCARICHI NELL’AMBITO DEL PROGETTO
“NON DIS-PERDIAMOCI DI VISTA” DEL PNRR DI CUI AL D.M. 170 24/06/2022 CODICE
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981 CUP: C64D22002510006.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la LP. n. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e successive

modifiche, articolo 23 prevede che “Il dirigente scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle

risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio

dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24”;

VISTA la legge provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” con

particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis;

VISTO l’art. 11 CCPL 2008 “Incarichi aggiuntivi”;

VISTO il capo I bis della Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, che

disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art.

39 quinquies e ss.;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della Giunta

provinciale 18 luglio 2014, n. 1217;

VISTO Il Piano Triennale delle Attività 2023-2025 approvato dal Consiglio dell’Istituzione contestualmente

all’adozione del Bilancio di Previsione 2023-2025;

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO

� 0461/920316 – C.F.80017180227
www.ictrento4.it – e-mail: segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – Pec: ic.trento4@pec.provincia.tn.it



ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4”
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler

la Delibera n. 4/2023 del Collegio Docenti di adesione al finanziamento PNRR in oggetto;

VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dal direttore generale dell’Unità di Missione del PNRR in

data 18 marzo 2023; 

VISTO il Progetto d’Istituto valido per il triennio 2020-23 comprendente le azioni previste dal DM 170 e

PNRR 4.0, 

VISTO il DM n. 170 del 24 giugno 2022; il Documento “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle

scuole” del Ministro dell’istruzione (con nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022) in relazione

all’attuazione delle misure di cui al citato DM n. 170 e le “Istruzioni operative” del Ministero

dell’Istruzione e del Merito (nota prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022);

VISTA la Determinazione della dirigente scolastica n. 21 del 21 marzo 2023 a mezzo della quale l’importo

delle risorse assegnate all’Istituto in intestazione per la realizzazione delle azioni inerenti al

presente avviso è stato assunto in bilancio;

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di

individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che con Determina della Dirigente Scolastica n. 29 del 29 marzo 2023 è stata approvata la

pubblicazione degli avvisi pubblici per i percorsi sopra indicati, rinviando agli stessi la definizione

dei criteri di valutazione per la selezione delle candidature e la costituzione della Commissione di

valutazione;

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4390 di data 05 luglio 2023, all’interno del quale sono fissati i criteri di

selezione del personale interno/esterno/esperto disponibile a svolgere, in aggiunta al proprio orario

di servizio, le attività previste a favore degli alunni delle Scuole dell’IC Trento 4 nell’ambito del

progetto denominato “Non dis-perdiamoci di vista” di cui al D.M. 170 24/06/2022 codice

identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981 CUP: C64D2200251006

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle candidature;

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO

� 0461/920316 – C.F.80017180227
www.ictrento4.it – e-mail: segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – Pec: ic.trento4@pec.provincia.tn.it



ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4”
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler

VISTO il verbale di valutazione delle istanze del 14 LUGLIO 2023 PROT. 4513/2023, tra le quali è

pervenuta una sola candidatura al di fuori dei termini previsti;

D E C R E T A

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di personale

interno/esterno/esperto disponibile a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, le attività

previste dal progetto individuato sopra in preambolo.

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo alla Dirigente scolastica entro e non oltre 4 gg. dalla

data di pubblicazione della presente.

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà

con l’assegnazione degli incarichi.

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su pubblicità legale presente sul

sito web dell’Istituto e sulla pagina dedicata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Patrizia Visconti

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce
copia dell’originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs.
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO

� 0461/920316 – C.F.80017180227
www.ictrento4.it – e-mail: segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – Pec: ic.trento4@pec.provincia.tn.it



ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4”
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler

ALLEGATO 1

GRADUATORIA PROVVISORIA VERBALE PROT. N. ict_4TN-14/07/2023-0004513

1. MAFFEIS ELENA

2. MOSER EMILY

3. CAMATTA MARTINA

4. ANDREATTA IRENE

5. BATTISTI BARBARA

6. GUCCIO RAFFAELLA

7. BERTOLDI ANNALISA

8. TAMANINI EVELIN

9. TARTER MARTA

10. VILLANI VINCENZO

11. SCARPA GIULIANA

12. BELFANTI AURORA

13. BARTOCCI ELISABETTA

14. ENDERLE ANNA

15. MAISTRI MARGHERITA

16. BRIOSI BIANCA

17. TARGON DANIELA

18. SERATI GIULIA

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO

� 0461/920316 – C.F.80017180227
www.ictrento4.it – e-mail: segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – Pec: ic.trento4@pec.provincia.tn.it


